
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
εκατόν ογδόντα ευρώ (24.180,00€), της εταιρείας 
«DISTINCTION RESORT Α.Ε.», προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

2 Διάθεση ενός κατασχεθέντος σκάφους στο Λι-
μενικό Σώμα -Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

3 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Βοιωτίας και στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Ευβοίας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και ειδικότερα: 1) στον Δήμο Τανάγρας: 
Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου (Δημοτική Κοι-
νότητα Σχηματαρίου) και 2) στον Δήμο Χαλκιδέ-
ων: α) Δημοτική Ενότητα Αυλίδας (Δημοτικές Κοι-
νότητες Βαθέος, Παραλίας Αυλίδος και Τοπικές 
Κοινότητες, Καλοχωρίου - Παντειχίου και Φάρου), 
β) Δημοτική Ενότητα Ληλαντίων (Τοπικές Κοινό-
τητες Αφρατίου, Νέας Λαμψάκου και Φύλλων) και 
γ) Δημοτική Ενότητα Νέας Αρτάκης (Δημοτική 
Κοινότητα Νέας Αρτάκης).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Ε-150/

20.6.2024 απόφαση του Κλάδου Ενέργειας της 

Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 

Υδάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 3969).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς αξίας είκοσι τεσσάρων χιλιά-
δων εκατόν ογδόντα ευρώ (24.180,00€), της εται-
ρείας «DISTINCTION RESORT Α.Ε.», προς την Ελ-
ληνική Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1081-Β/11.07.2024 από-

φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Υποστήριξης του 

Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 

των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 

δωρεά της εταιρείας «DISTINCTION RESORT Α.Ε.» προς 

την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς τη Δι-

εύθυνση Αστυνομίας Κυκλάδων, συνολικής αξίας είκο-

σι τεσσάρων χιλιάδων εκατόν ογδόντα ευρώ (24.180€) 

που αφορά ένα σύγχρονο ψηφιακό τηλεφωνικό κέντρο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4277

43705

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.22 13:45:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43706 Τεύχος B’ 4277/22.07.2024

συμπεριλαμβανομένου και των εργασιών εγκατάστασης 
αυτού, για τη κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
Υποδιεύθυνσης Αστυνομίας Μυκόνου. 

 Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ   

Ι

   Αριθμ. 2121.8-3/51683/2024 (2)

Διάθεση ενός κατασχεθέντος σκάφους στο Λιμενι-
κό Σώμα -Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη ανα-
γκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο  35 του ν.  4760/2020 
(Α’  247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του 
ν. 5079/2023 (Α’ 215),

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), 

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομί-
ας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετα-
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 08-07-2024 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 03-08-2023 Έκθεση κατάσχεσης πλωτού 
μέσου Λ/Χ Κύμης.

4. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει το χρονικό διάστημα 
των τριών μηνών από την ημερομηνία κατάσχεσης του 
σκάφους και στο διάστημα αυτό δεν έχει εκδοθεί ή δεν 
έχει καταστεί αμετάκλητο βούλευμα ή απόφαση του αρ-
μόδιου δικαστηρίου για την άρση της κατάσχεσης και 
την απόδοσή του στους ιδιοκτήτες του.

5. Την υπ’ αρ. 170/13-06-2024 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Κακουργημάτων Ευβοίας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής με σκοπό 
την αποτελεσματική άσκηση της αποστολής του, απο-
φασίζουμε:

1. Τη δωρεάν διάθεση στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική 
Ακτοφυλακή του σκάφους που περιγράφεται στο Παράρτη-
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

2. Την ένταξη του σκάφους στη δύναμη των επιχειρη-
σιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος -Ελληνικής Ακτο-
φυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις.

Παράρτημα

Στοιχεία κατασχεθέντος σκάφους

Είδος-Τύπος
Ταχύπλοο φουσκωτό

με ενισχυμένη γάστρα
Αριθμός Κινητήρων 2

Κατασκευαστής- μοντέλο ZEUS 960 Έτος κατασκευής 2016

Όνομα σκάφους ‘’HERKUL 1’’
Εργοστάσιο Κατασκευής 

κινητήρων
MERCURY

Σημαία ΤΟΥΡΚΙΑ

Τύπος Κινητήρων R400XL HDB RCD2

Αριθμοί Σειράς Κινητήρων
ΑΡ 3Β152373/
ΔΕ 3Β233794

Ιπποδύναμη 2X400HP
Καύσιμο Βενζίνη

Τόπος Φύλαξης Λ/Χ Κύμης

Αριθμός Πλαισίου 
σκάφους

Αδιευκρίνιστο Κατάσταση μέσου Καλή

Χρώμα Λευκό-Μαύρο Λοιπός Εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του 
σκάφους εξοπλισμός, 

κατά τον χρόνο της 
κατάσχεσής του

Ολικό μήκος 9,60 μέτρα Μέγιστο πλάτος 3,00 μέτρα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43707Τεύχος B’ 4277/22.07.2024

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 12 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΠΡ 1705/2442001 (3)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Περι-
φερειακή Ενότητα Βοιωτίας και στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Ευβοίας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και ειδικότερα: 1) στον Δήμο Τανάγρας: 
Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου (Δημοτική Κοι-
νότητα Σχηματαρίου) και 2) στον Δήμο Χαλκι-
δέων: α) Δημοτική Ενότητα Αυλίδας (Δημοτικές 
Κοινότητες Βαθέος, Παραλίας Αυλίδος και Τοπι-
κές Κοινότητες, Καλοχωρίου - Παντειχίου και Φά-
ρου), β) Δημοτική Ενότητα Ληλαντίων (Τοπικές 
Κοινότητες Αφρατίου, Νέας Λαμψάκου και Φύλ-
λων) και γ) Δημοτική Ενότητα Νέας Αρτάκης (Δη-
μοτική Κοινότητα Νέας Αρτάκης). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 

στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-

ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 

πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 

τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 

Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28-06-2010 απόφαση της Υπουρ-

γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση 

για τις εργασίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 1077).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 

Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 

και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 

άρθρου 4, αυτού.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-

1Γ1) απόσπασμα πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο περί εκχώρησης 

Αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα 

Διοίκησης και υπηρεσιακά όργανα και ειδικότερα στον 

Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφάλαιο Α, αριθμός 5).

7. Το υπ’ αρ. 2442001/12-07-2024 εσωτερικό σημείωμα 

της Γενικής Διευθύντριας του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτη-

ματογράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης 

των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία 

για τα ακίνητα στην Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας 

και στην Περιφερειακή Ενότητα Ευβοίας της Περιφέ-

ρειας Στερεάς Ελλάδας και ειδικότερα: 1) στον Δήμο 

Τανάγρας: Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου (Δημοτική 

Κοινότητα Σχηματαρίου) και 2) στον Δήμο Χαλκιδέων: 

α) Δημοτική Ενότητα Αυλίδας (Δημοτικές Κοινότητες 

Βαθέος, Παραλίας Αυλίδος και Τοπικές Κοινότητες, 

Καλοχωρίου  - Παντειχίου και Φάρου), β)  Δημοτική 

Ενότητα Ληλαντίων (Τοπικές Κοινότητες Αφρατίου, 

Νέας Λαμψάκου και Φύλλων) και γ) Δημοτική Ενότητα 

Νέας Αρτάκης (Δημοτική Κοινότητα Νέας Αρτάκης) 

κατά μεταφορά από τους αναμορφωμένους κτημα-

τολογικούς πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτη-

σης, όπου αυτά περιλαμβάνονται με αριθμό ειδικού 

πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοι-

χείων από το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 315/

19-06-2024 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 

στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 22α Ιουλίου 2024, 

ημέρα Δευτέρα.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 

αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 

στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-

τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το ΝΠΔΔ 

Ελληνικό Κτηματολόγιο 315/19-06-2024, για τα οποία 

διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό 

βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπό στοιχεία Ε-150/20.6.2024 απόφαση του Κλά-

δου Ενέργειας της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέρ-

γειας και Υδάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 3969), στη σελίδα 40387, ο πίνακας, 

διορθώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43708 Τεύχος B’ 4277/22.07.2024

από το εσφαλμένο:
«

Αγορά

Χρονική διάρκεια (λεπτά) των διαθέσιμων προϊόντων ανά αγορά

Περίοδος 1
Q2 2024 - Q1 2025

Περίοδος 2
Q1 20251 και εφεξής

Αγορά Επόμενης
Ημέρας (DAM)

60 15, 602

Ενδοημερήσιες
Δημοπρασίες (IDAs)

60 15, 602

Συνεχής Ενδοημερήσια
Συναλλαγή (CIT)

60 15, 30, 60

            »,
στο ορθό:
«

Αγορά

Χρονική διάρκεια (λεπτά) των διαθέσιμων προϊόντων ανά αγορά

Περίοδος 1
Q2 2024 - Q1 2025

Περίοδος 2
Q1 20251 και εφεξής

Αγορά Επόμενης
Ημέρας (DAM)

60 15, 602

Ενδοημερήσιες
Δημοπρασίες (IDAs)

60 15, 602

Συνεχής Ενδοημερήσια
Συναλλαγή (CIT)

60 15, 30, 60

            » .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042772207240004*


